МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________2025 г.                                  г. Мурманск                                           № ___-ОД

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области Министерства цифрового развития

Мурманской области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие

Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009

№ 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной

службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей», постановлениями Губернатора Мурманской области

от 17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах Мурманской

области, Избирательной комиссии Мурманской области и территориальных

избирательных комиссиях, при замещении которых государственные гражданские

служащие Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей» и от 25.09.2009 № 173-ПГ

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Мурманской области, и государственными

гражданскими служащими Мурманской области сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области Министерства цифрового развития

Мурманской области, при назначении на которые граждане и при замещении

которых государственные гражданские служащие Мурманской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2

2. Признать утратившим силу приказ Министерства цифрового развития

Мурманской области от 28.12.2024 № 166-ОД «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

цифрового развития Мурманской области, при назначении на которые граждане

и при замещении которых государственные гражданские служащие Мурманской

области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

     Министр                                                                                      Е.В. Семенова

Приложение к приказу

Министерства цифрового

развития Мурманской области

от __________ № __________

Перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области Министерства цифрового развития

Мурманской области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие

Мурманской области обязаны представлять сведения о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской области,

отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы

Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области от 24.10.2005

№ 668-01-ЗМО «О реестре должностей государственной гражданской службы

Мурманской области», к высшей и главной группам должностей:

- министр цифрового развития Мурманской области;

- заместитель министра цифрового развития Мурманской области;

- начальник отдела Министерства цифрового развития Мурманской области.

2. Должности государственной гражданской службы Мурманской области,

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

2.1. подготовку и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнования, субсидий, межбюджетных трансфертов:

- консультант отдела бюджетного процесса, экономического анализа

и кадровой работы Министерства цифрового развития Мурманской области;

- главный специалист отдела бюджетного процесса, экономического анализа

и кадровой работы Министерства цифрового развития Мурманской области.

2.2. проверку достоверности представляемых гражданином персональных

данных и иных сведений при поступлении на государственную гражданскую

службу, выявление и устранение причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов на государственной гражданской службе,

соблюдение государственным гражданским служащим Министерства ограничений

и запретов:

- главный специалист отдела бюджетного процесса, экономического анализа

и кадровой работы Министерства цифрового развития Мурманской области.